
* NOVINKY   PRO   FARNÍ   RODINKY *  
farností  Dlouhá Loučka – Šumvald – Paseka  

 

                                * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

ročník I. / č.14  

Vstup.evangelium: 

Mt 21,1-11 

1. čt.: Iz 50,4-7 

2. čt.: Flp 2,6-11 

Evang.: Mt 27,33-54 

Neděle 13.4. 2014 – Květná (pašijová) neděle  

 
 

 

Ž 22
 Bože můj, Bože můj,  

proč jsi mě opustil?  
 

 

Náš křesťanský život, 

moudře odměřený Boží 

Prozřetelností, krouží okolo 

velikonočního mystéria. Proto 

ze mše, jejího nekrvavého 

zpřítomnění, vše dobré vychází 

a k ní se opět navrací.  

Zvláštní pozornost se 

přikládá Nejsvětější oběti o 

neděli Zmrtvýchvstání. 

Připravujeme se na ni 

velkopátečními obřady, 

bělosobotním bděním u Božího 

hrobu, jakož i „postem“ ode mše svaté. 

Teprve tehdy žíznivé lidské duši dojde, 

jakou útěchu jí Eucharistie poskytuje, musí-

li si ji odepřít. 

Církev putující dějinami tuto zásadu 

bedlivě ctila. (Pokud je mi známo, výjimku 

tvoří ritus byzantský, připadne-li Velký 

pátek na den Zvěstování Páně.) Odchýlil se 

od ní jen Benedikt XVI.: 10. dubna 2009 

nechal sloužit v Aquile requiem za ty, kdo 

zahynuli při děsivém zemětřesení. Pomoc 

sténajícímu bližnímu byla naléhavější než 

chvályhodná zvyklost. (Nerozhodl se papež 

i pod vlivem vlastních zážitků za druhé 

světové války? Kde jinde během řinčení 

zbraní, hřmotu tanků a bombových otřesů 

mohl čerpat povzbuzení a naději než u 

oltáře?)  

Papežův vyslanec řekl při oné 

příležitosti:  

Víra zůstává pramenem světla a 

naděje, (…) hovoří o utrpení Syna Božího, 

který se pro nás stal člověkem: jeho pašije, 

smrt a vzkříšení kéž jsou pro všechny 

pramenem útěchy a otvírají srdce každého 

nazírání onoho života, v němž „nebude už 

smrt ani zármutek, nářek ani bolest už 

nebude, protože co dříve bylo, pominulo.“ 

(kard. státní sekretář Bertone) 

Milovaní bratři a sestry, kde my chodíme k 

napajedlům, protloukáme-li se údolím 

zmaru? Požehnanou účast na velikonoční 

mši přeje                 otec Pavel 

2014 ROK RODINY 



AKTUÁLNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 
 

13. 4. 

Neděle 

Květná neboli 

pašijová neděle 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 

Za pana Frant. Axmanna, Adolfínu 

Axmannovou, Karla Axmanna, Petra a 

Axmanna a ostatní rodinu 

Šumvald 9:30 Za Jana, Filipa, manželku a rodiče 

Paseka 11:00 Za farníky 

Dlouhá 

Loučka 
14:00 svátostné požehnání 

14. 4. 

Pondělí 
Pondělí Svatého týdne 

Dlouhá 

Loučka 
18:00  

15. 4. 

Úterý 
Úterý Svatého týdne --- --- --- 

16. 4. 

Středa 
Středa Svatého týdne Šumvald 

17:30 pobožnost křížové cesty 

18:00 
Za znovunalezení víry pro dceru a za dar 

zdraví duše i těla 

17. 4. 

Čtvrtek 
Zelený čtvrtek 

Paseka 14:00 
Předání církevních pokladů: vyznání víry a 

Modlitby Páně  

Šumvald 17:00 mše sv. na památku Poslední večeře Páně 

Paseka 18:30 
mše sv. na památku Poslední večeře Páně 

(pak adorace v getsemanské zahradě) 

18. 4. 

Pátek 
Velký pátek 

Šumvald 15:00 Obřady na památku Umučení Páně 

Paseka 
16:30 pobožnost křížové cesty 

17:00 Obřady na památku Umučení Páně 

19. 4. 

Sobota 
Bílá sobota 

Paseka 
9:00 redditio Symboli, obřad Effetha a přijetí jména 

9:30 – 15:00 adorační stráže u Božího hrobu 

Sanatorium 

– Paseka 
12:30 

rozdílení svatého přijímání nemocným při 

bohoslužbě slova 

Paseka 20:00 velikonoční vigilie: Za farníky 

20. 4. 

Neděle 

Neděle 

Zmrtvýchvstání 

(začíná velikonoční 

oktáv) 

Dlouhá 

Loučka 
7:45 

Za rodinu Hniličkovou, Fišerovou a 

Annu Podolovou 

Šumvald 9:30 
Za Františka Wiedermanna, manželku, 

syna a zetě 

Paseka 11:00  

Dlouhá 

Loučka 
14:00 svátostné požehnání 

 

F A R N Í   O H L Á Š K Y 
 

DLOUHÁ LOUČKA 
 

 O 5. neděli postní, 30. března 2014, se při mši svaté vybralo 1.280,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

 V sobotu 5. dubna 2014 se při pohřební mši svaté za paní Hermínu Babíkovou z Dlouhé 

Loučky vybralo celkem 1.854,- Kč. Pán Bůh zaplať. 
 

 Byla uzavřena smlouva s firmou Elpramont o montáži hromosvodů na našem farním 

kostele, to vše dle pokynů revízního technika. 
 

 Dnes odpoledne se koná svátostné požehnání. 



F A R N Í   O H L Á Š K Y 
  

ŠUMVALD 
 

 O 5. neděli postní, 30. března 2014, se při mši 

svaté vybralo celkem 1.050,- Kč.  

 V pátek 4. dubna 2014 se při pohřební mši 

svaté za pana Viléma Schwanzera vybralo 

celkem 3.900,- Kč. Pán Bůh zaplať. 
 

 

PASEKA 
 

 O 5. neděli postní, 30. března 2014, se při mši 

svaté vybralo celkem 806,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

 Pavlu Peřinovi budou svěřeny ve farním 

kostele sv. Kunhuty poklady církve, tj. vyznání 

víry a modlitba Páně, s ohledem na jeho 

povinnosti až o Zeleném čtvrtku od 14h. Každý, 

kdo může přijít, bude srdečně vítán. 

 Po mši svaté na památku Poslední večeře 

Páně bude následovat v Pasece podle 

ustanovení bohoslužebných knih adorace 

v Getsemanské zahradě.  

 Před začátkem velkopátečních obřadů si 

farníci povedou křížovou cestou (od 16:30). 

 O Bílé sobotě bude Pavel Peřina veřejně 

vyznávat víru, v níž byl během katechumenátu 

vyučen. Bude se nad ním konat starobylý obřad 

Effetha, který se inspiruje jedním s Kristových 

skutků. Při stejné příležitosti přijme také nové, 

tj. křestní jméno. 

 K adoraci do Božího hrobu budou věřící 

zvání o Bílé sobotě od 9:30. Ochotní strážci se 

zapište, prosím, do tiskopisů. Výtěžek 

z pokladničky v Božím hrobě je tradičně určen 

na pomoc křesťanům ve Svaté zemi. 

 Pohybliví nemocní se v sanatoriu setkají o 

Bílé sobotě 19. dubna 2014 od 12:30 

k bohoslužbě slova s rozdílením Svatého 

přijímání (mše sv. se tohoto dne sloužit nesmí). 

 Uvedení do křesťanského života se pokládá 

za uzavřené přijetím tří svátostí: křtu, biřmování 

a prvního svatého přijímání. Pavlu Peřinovi, 

který to zakusí o velikonoční vigilii, přejme, 

aby jeho první křesťanské kroky byly radostné a 

jisté. 

 

SPOLEČNÉ 
 Jako duchovní správce musím upozornit na 

to, že pohřební liturgie chápe zesnulého jako 

„služebníka Božího“ (famulus/a). Po celou 

dobu jej důsledně nazývá jen křestním jménem. 

Před Boží soud nesmrtelná duše nepředstupuje 

s oxfordským diplomem ani řádem práce. 

Jakékoli hodnosti nemají při křesťasnském 

pořbu své místo. (Výjimka platí jen pro svěcené 

služebníky a na základě privilegia, také pro 

nejvyšší státní představitelé.) Celý pohřeb má 

zvěstovat, že jsme si před Bohem všichni rovni. 

Tomu se musí podřídit i pohřební promluva. 

Naprosto nemístné jsou chvalořeči, na které 

někdy neznalí příbuzní čekají pod vlivem 

pohřbů občanských. „Jen Bohu samému se 

budeš klanět a jemu sloužit.“ (1. přikázání) 

Srov. také Katechismus katolické církve 1688: 

„Homilie se má vyhnout formě a stylu pohřební 

chvalořeči a má osvětlit tajemství křesťanské 

smrti ve světle vzkříšeného Krista.“ 

 Ve všech našich farnostech se dnes koná 

průvod s ratolestmi. Jde o jedno 

z nejkrásnějších procesí během církevního roku. 

Pohyblivější věřící ať počkají před kostelem. 

 Dnes od 15h se koná pravidelné zpovídání ve 

Šternberku za účasti mnoha kněží z okolí. 

 V Uničově se bude hromadně zpovídat 

v úterý 18. dubna 2014 od 16h do 18h 

(přinejmenším). 

 O Zeleném čtvrtku se koná jako obyčejně 

pontifikální mše svatá v olomoucké katedrále 

od 9:30, při níž bude posvěceno i křižmo (jímž 

bude mj. biřmován v průběhu velikonoční 

vigilie i Pavel Peřina z Paseky). Této slavné 

bohoslužby se tračně zúčastňují s otcem Pavlem 

také jeho ministranti. 

 Povšimněte si, že v těch kostelích, kde se 

bude o Zeleném čtvrtku slavit mše svatá, bude 

svatostánek, dle církevních předpisů, už před 

začátkem prázdný. Věřící ať tedy nepoklekají. 

 



Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, 

Paseka v nákladu 75 výtisků. Text neprošel jazykovou 

korekturou. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. Máte-li 

nějaký podmět, obraťte se na P. Pavla Hödla.  

Uzávěrka ve středu před nedělí. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53,  

783 86 Dlouhá Loučka, mob. 731 626 519,  

tel: 585 037 084, e-mail: 

fadlouhaloucka@ado.cz, web: 

http://www.farnost.sumvald.cz 

F A R N Í   O H L Á Š K Y 
 

SPOLEČNÉ - POKRAČOVÁNÍ 
 

 Během Svatého týdne je ještě několik 

příležitosti k zadání mše svaté (pochopitelně 

s výjimkou Velkého pátku, kdy se mše svatá 

v římském obřadu neslaví). 

 O slavnosti Zmrtvýchvstání Páně 20. dubna 

2014 se bude konat sbírka na Arcibiskupský 

kněžský seminář. 

 Křížová cesta na Rudě se koná o Velkém 

pátku od 20h. 

 Upozorňuji, že Velký pátek je dnem přísného 

postu. 
 

KŘÍŽOVÁ CESTA 
 

Píseň ke křížové cestě 
 

1. Byl jsi tam, když byl odsouzen můj Pán , 

byl jsi tam, když byl odsouzen můj Pán, 

nezapoměň na tu chvíli, když ho všichni 

opustili, byl jsi tam, když byl odsouzen můj 

Pán. 

 

2. Byl jsi tam, když kříž těžký přijímal ... 

3. Byl jsi tam, když poprvé klesl Pán ... 

4. Byl jsi tam, když potkal svou Matku Pán 

5. Byl jsi tam, když mu Šimon pomáhal ... 

6. Byl jsi tam, když svůj obraz dal nám Pán  

7. Byl jsi tam, když po druhé klesl Pán ... 

8. Byl jsi tam, když potěšil ženy Pán ... 

9. Byl jsi tam, když po třetí klesl Pán ... 

10. Byl jsi tam, když byl zbaven šatu Pán ... 

11. Byl jsi tam, když byl křižován můj Pán 

12. Byl jsi tam, když na kříži umřel Pán ... 

13. Byl jsi tam, když byl na klín Matce dán  

14. Byl jsi tam, když byl Ježíš pohřbíván ... 
 

Převzato z  www.pastorace.cz 

PRO ZASMÁNÍ  
 

Hostující kazatel 

právě skončil sérii 

evangelizačních 

shromáždění v jedné 

misijní stanici. 

Posluchači byli tak 

chudí, že mu nemohli 

zaplatit jeho výdaje. A tak se jeden z 

domorodců rozhodl, že mu věnuje svého koně. 

Nebylo možné odmítnout, proto kazatel za 

darovaného koně srdečně poděkoval a chystal 

se na cestu. 

Bývalý majitel koně si ho však zavolal a 

vysvětlil mu: „Toto je zvláštní kůň. Je vycvičen 

tak, že když řeknete »Chvála Bohu«, zrychlí, a 

uslyší-li »Haleluja«, zastaví.“ 

Hostující kazatel slíbil, že dá na koně pozor, 

rozloučil se, nasedl, řekl „Chvála Bohu!“ a kůň 

se rozjel. Všechno bylo v pořádku až do chvíle, 

kdy se blížili k hluboké rokli. Kazatel koni 

přikázal: „Chvála Bohu.“ Kůň zrychlil. Kazatel 

zakřičel: „Chvála Bohu!“ Kůň se dal do cvalu. 

Kazatel se chytil za hlavu: „Popletl jsem slova. 

Jak jen zněl ten příkaz k zastavení?“. Kůň se řítí 

k propasti a kazatel vykřikuje všechna slova, 

která ho napadají: „Amen“, „Hosana“, 

„Maranatha“… Nic nefunguje. 

Náhle si vzpomene na kouzelné slůvko. Rázně 

přikáže: „Haleluja!“ a kůň se zastaví půl metru 

před okrajem hrozné hluboké propasti. 

Zpocený, ale šťastný kazatel se zhluboka 

nadechne, vděčně pohledí k nebi a pronese: 

„Chvála Bohu!“ 
 

Pepíček se soustavně špatně učil, samé čtyřky, 

ba i pětky. Otec mu vyhrožoval: „Pepíčku, když 

se budeš špatně učit, dám tě do křesťanské 

školy. Tam už si s tebou poradí.“ Protože se 

Pepíček nepolepšil, otec ho po půlroce přehlásil 

do křesťanské školy. A tu zázrak, Pepíček začal 

najednou nosit dvojky i jedničky. Nakonec se 

ho otec zeptal, čím to je. „Víš, tati,“ odvětil 

Pepíček, „když jsem poprvé přišel do 

křesťanské školy, na dvoře jsem uviděl 

jednoho ukřižovaného. Na školní chodbě 

visel druhý ukřižovaný. Vejdu do třídy, a na 

zdi další ukřižovaný. V té křesťanské škole to 

není žádná sranda, tam se s nikým dlouho 

nebaví.“ 
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